

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
Prefeitura Municipal de Laranjal-PR	61/2024	27/2024

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social		Nome Fantasia	
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA		REDEPEL	
CEP	Endereço			
85148-000	Avenida João Ferreira Neves, 3037 Sala 01			
Bairro		Cidade / UF		
Centro		Campina do Simão / PR		
Nome Representante		Cargo	E-mail	Telefone
Geferson Junior Wognei			licitageferson@yahoo.com.br	(42) 3634-1267
ME/EPP/COOP		Envio da Proposta		
Sim		22/08/2024 08:48:14		

Documentos

Link
Cartão CNPJ (se Pessoa Jurídica)
Contrato social ou estatuto ou ata ou requerimento de empresário/microempresário se Pessoa Jurídica.
Documento de Identificação do Responsável Legal se Pessoa Jurídica ou da Pessoa Física.
Documento de identificação com foto do procurador (outorgado/constituído), se for o caso.
Simplificada.pdf
CICAD.pdf
CNDT.pdf
CNPJ.pdf
Estadual.pdf
Falencia.pdf
Federal.pdf
FGTS.pdf
Geferson.pdf
Dados Representante Legal.pdf
Qualificacao Goioxim 2022.pdf
Certidao Inidoneo TCU.pdf
Certidao Inidoneo CEIS.pdf
Negativa Impedido TCU.pdf
Negativa Impobridade Administrativa.pdf
Negativa Inidoneo TCU.pdf
Microempresa 2024.pdf
Municipal.pdf
Alvara 2024.pdf
Idoneidade.pdf
Inexistencia de Fato Impeditivo.pdf

Inexistencia de Parentes.pdf
Mao de Obra Infantil.pdf
Responsabilidade.pdf
Contrato Social Atualizado.pdf
Qualificacao Pitanga.pdf
Requisitos de Habilitacao.pdf
Analise 2022.pdf
Analise 2023.pdf
Unificada.pdf

Lotes e Itens

Lote 1 - Lote 001			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ALFINETE C/CABEÇA COLORIDA (GRANDE) Nº 03 C/ 80UN	20,00	9,90	R\$ 9,80
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Valor Total			R\$ 196.00

Lote 2 - Lote 002			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - APONTADOR RETANGULAR PARA LAPIS SEM DEPOSITO - PLASTICO RESISTENTE COM LAMINA EM AÇO PARAFUSADA E AFIADA - CORES VARIADAS.	800,00	0,55	R\$ 0,30
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Valor Total			R\$ 240.00

Lote 3 - Lote 003			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 1 MATÉRIA 80 FLS	250,00	8,27	R\$ 8,15
Marca: CREDEAL	Fabricante: CREDEAL	Modelo: CREDEAL	
Valor Total			R\$ 2,037.50

Lote 4 - Lote 004			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 15 MATÉRIAS 240FL	100,00	20,37	R\$ 19,80
Marca: CREDEAL	Fabricante: CREDEAL	Modelo: CREDEAL	
Valor Total			R\$ 1,980.00

Lote 5 - Lote 005			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANETA ESFEROGRAFICO AZUL PRETA ESCRITA FINA CX C/ 50 UN PONTA 0,8 MM	30,00	39,11	R\$ 34,90
Marca: COMPACTOR	Fabricante: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR	
Valor Total			R\$ 1,047.00

Lote 6 - Lote 006			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA DE PLASTICO ARQUIVO MORTO NA COR AZUL. DIMENSÕES: 250X130X350MM DIMENSÕES: 250X130X350MM	300,00	8,92	R\$ 6,20
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	

Valor Total	R\$ 1,860.00
--------------------	--------------

Lote 7 - Lote 007			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANETA MARCA TEXTO VARIAS CORES	200,00	1,18	R\$ 0,85
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Valor Total			R\$ 170.00

Lote 8 - Lote 008			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COLA EM BASTÃO 08 GR	50,00	1,59	R\$ 1,07
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Valor Total			R\$ 53.50

Lote 10 - Lote 010			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CORRETIVO A BASE D' ÁGUA - 18ML	40,00	11,07	R\$ 1,50
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo: FRAMA	
Valor Total			R\$ 60.00

Lote 11 - Lote 011			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FITA CREPE 18X10	350,00	3,18	R\$ 2,55
Marca: ADELBRAS	Fabricante: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS	
Valor Total			R\$ 892.50

Lote 12 - Lote 012			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 12X40	200,00	1,25	R\$ 0,80
Marca: EUROCELL	Fabricante: EUROCELL	Modelo: EUROCELL	
Valor Total			R\$ 160.00

Lote 13 - Lote 013			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GRAMPEADOR METALICO RESISTENTE - TAMANHO MEDIO MÉDIO	50,00	14,67	R\$ 7,80
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Valor Total			R\$ 390.00

Lote 14 - Lote 014			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PASTA SUSPensa COM CORPO EM CARTAO KRAFT , HASTE PLASTICA REMOVIVEL PARA TRANSPORTE.	500,00	3,20	R\$ 1,90
Marca: ICL	Fabricante: ICL	Modelo: ICL	
Valor Total			R\$ 950.00

Lote 15 - Lote 015			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PASTAS AZ ESPECIFICAÇÕES LOMBO DE 80 MM CARTAO COM ESPESSURA DE 1,7MM FORRADO COM PPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO.	500,00	10,23	R\$ 10,10

Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo: FRAMA
Valor Total		R\$ 5,050.00

Lote 16 - Lote 016			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PINCEL ATÔMICO PRETO AZUL VERMELHO E VERDE	250,00	7,28	R\$ 1,70
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Valor Total			R\$ 425.00

Lote 17 - Lote 017			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - RÉGUA PLASTICO 30 CM	500,00	2,84	R\$ 0,80
Marca: WALEU	Fabricante: WALEU	Modelo: WALEU	
Valor Total			R\$ 400.00

Lote 18 - Lote 018			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS	250,00	3,81	R\$ 2,80
Marca: CREDEAL	Fabricante: CREDEAL	Modelo: CREDEAL	
Valor Total			R\$ 700.00

Lote 19 - Lote 019			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COLA BRANCA PEQUENA 40 GR	500,00	2,15	R\$ 0,75
Marca: PIRA	Fabricante: PIRA	Modelo: PIRA	
Valor Total			R\$ 375.00

Lote 20 - Lote 020			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48X45	100,00	5,60	R\$ 4,10
Marca: EUROCELL	Fabricante: EUROCELL	Modelo: EUROCELL	
Valor Total			R\$ 410.00

Lote 22 - Lote 022			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PERFURADOR DOIS FUROS PARA PAPEL - EM METAL - CAPACIDADE 20 FOLHAS	20,00	33,07	R\$ 18,70
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Valor Total			R\$ 374.00

Lote 23 - Lote 023			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - OLHO ARTICULADO PCT 1000UND	50,00	9,82	R\$ 9,70
Marca: SAO PEDRO	Fabricante: SAO PEDRO	Modelo: SAO PEDRO	
Valor Total			R\$ 485.00

Lote 26 - Lote 026			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR CX C/5000 UND Nº 26/6	60,00	2,25	R\$ 2,25

Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW
Valor Total		R\$ 135.00

Lote 27 - Lote 027			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - APAGADOR C/PORTA GIZ MEDIDAS 17,9 X7,1 X 5,1 CM, FEITO EM MADEIRA MDF FIBRA DE MEDIA DENSIDADE FELTRO DE 4MM , COM DEPOSITO PARA GIZ.	100,00	7,24	R\$ 7,10
Marca: STALO	Fabricante: STALO	Modelo: STALO	
Valor Total			R\$ 710.00

Lote 28 - Lote 028			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COLA PARA ISOPOR 40GR	20,00	4,12	R\$ 1,70
Marca: PIRA	Fabricante: PIRA	Modelo: PIRA	
Valor Total			R\$ 34.00

Lote 29 - Lote 029			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GIZ BRANCO CX C/64 CAIXINHAS	1.500,00	4,07	R\$ 4,00
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo: DELTA	
Valor Total			R\$ 6,000.00

Lote 30 - Lote 030			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GIZ COLORIDO CX/60 CAIXINHAS	1.000,00	5,27	R\$ 5,10
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo: DELTA	
Valor Total			R\$ 5,100.00

Lote 31 - Lote 031			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PASTAS ELASTICO PVC 20MM CRISTAL - ACP	300,00	4,50	R\$ 2,90
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	
Valor Total			R\$ 870.00

Lote 32 - Lote 032			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISO'RIAS 380MM X 230MM X 330MM	100,00	25,15	R\$ 19,00
Marca: PLASCONY	Fabricante: PLASCONY	Modelo: PLASCONY	
Valor Total			R\$ 1,900.00

Lote 33 - Lote 033			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ETIQUETA AUTO ADESIVA A4 PCT C/100	100,00	45,56	R\$ 45,56
Marca: POLIFIX	Fabricante: POLIFIX	Modelo: POLIFIX	
Valor Total			R\$ 4,556.00

Lote 34 - Lote 034			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final

1 - LIVRO PROTOCOLO 100 FL	20,00	7,65	R\$ 7,65
Marca: SAO DOMINGOS	Fabricante: SAO DOMINGOS	Modelo: SAO DOMINGOS	
Valor Total			R\$ 153.00

Lote 35 - Lote 035			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - EXTRATOR DE GRAMPOS SIMPLES EM METAL	20,00	1,12	R\$ 1,12
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Valor Total			R\$ 22.40

Lote 36 - Lote 036			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BLOCO RECADO AUTO- ADESIVOS REMOVÍVEIS 76 MMX102 MM C/100 FLS	100,00	7,30	R\$ 3,70
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Valor Total			R\$ 370.00

Lote 37 - Lote 037			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TINTA PARA CARIMBO VÁRIAS CORES 40ML	100,00	8,32	R\$ 3,75
Marca: RADEX	Fabricante: RADEX	Modelo: RADEX	
Valor Total			R\$ 375.00

Lote 38 - Lote 038			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR Nº 23/10 CX C/1000	25,00	11,39	R\$ 7,85
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Valor Total			R\$ 196.25

Lote 39 - Lote 039			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LÁPIS DE COR C/12 CORES GRANDE	1.000,00	10,38	R\$ 3,30
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Valor Total			R\$ 3.300.00

Lote 40 - Lote 040			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,2 X 30 - PACOTE COM 10 UNIDADES	25,00	28,80	R\$ 13,50
Marca: RENDICOLA	Fabricante: RENDICOLA	Modelo: RENDICOLA	
Valor Total			R\$ 337.50

Lote 41 - Lote 041			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PENDRIVE 08 GB -	20,00	25,80	R\$ 25,80
Marca: MULTILASER	Fabricante: MULTILASER	Modelo: MULTILASER	
Valor Total			R\$ 516.00

Lote 42 - Lote 042			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final

1 - BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7MM X 30 CM	200,00	0,65	R\$ 0,60
Marca: RENDICOLA	Fabricante: RENDICOLA	Modelo: RENDICOLA	
Valor Total			R\$ 120.00

Lote 43 - Lote 043			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CARTOLINA - VÁRIAS CORES 48X66 CM	300,00	1,12	R\$ 1,00
Marca: BIGNARDI	Fabricante: BIGNARDI	Modelo: BIGNARDI	
Valor Total			R\$ 300.00

Lote 44 - Lote 044			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CLIPES GALVANIZADOS GRANDE Nº. 6/0 CX. C/500 GR	45,00	13,27	R\$ 9,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo: TOP	
Valor Total			R\$ 405.00

Lote 45 - Lote 045			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CLIPES GALVANIZADOS PEQUENOS Nº 2/0 CX C/500 GR	35,00	8,25	R\$ 8,25
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo: TOP	
Valor Total			R\$ 288.75

Lote 46 - Lote 046			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ALMOFADA PARA CARIMBO 10CM X 6CM MEDIA SEM TINTA	10,00	10,89	R\$ 4,60
Marca: REALPEN	Fabricante: REALPEN	Modelo: REALPEN	
Valor Total			R\$ 46.00

Lote 47 - Lote 047			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADERNO CAPA DURA PEQUENO 90 FLS LINHA - BROCHURA	200,00	6,36	R\$ 5,10
Marca: CREDEAL	Fabricante: CREDEAL	Modelo: CREDEAL	
Valor Total			R\$ 1,020.00

Lote 48 - Lote 048			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PAPEL CASCA DE OVO, A4 180g, COR MARFIM, 210MMx297, PCT C/ 50 FOLHAS	30,00	16,12	R\$ 16,05
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Valor Total			R\$ 481.50

Lote 49 - Lote 049			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BLOCO DE RECADO P/ ANOTAÇÕES 37,5MMX50MM PCT C/4 100 FLS	100,00	3,76	R\$ 3,70
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Valor Total			R\$ 370.00

Lote 50 - Lote 050			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final

1 - COLA PARA E V A 35G	100,00	4,66	R\$ 3,60
Marca: PIRA	Fabricante: PIRA	Modelo: PIRA	
Valor Total			R\$ 360.00

Lote 51 - Lote 051			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - E V A COLORIDO 40 X 48 PACOTE COM 10 UNIDADE	2.000,00	27,75	R\$ 9,40
Marca: DUBFLEX	Fabricante: DUBFLEX	Modelo: DUBFLEX	
Valor Total			R\$ 18,800.00

Lote 52 - Lote 052			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PINCEL Nº 8	100,00	3,79	R\$ 1,00
Marca: KIT	Fabricante: KIT	Modelo: KIT	
Valor Total			R\$ 100.00

Lote 53 - Lote 053			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TNT VÁRIAS CORES 1,40 X50 METROS ROLO	100,00	89,64	R\$ 67,00
Marca: SANTA FE	Fabricante: SANTA FE	Modelo: SANTA FE	
Valor Total			R\$ 6,700.00

Lote 54 - Lote 054			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PAPEL CREPOM CORES VARIADAS; COM MEDIDA APROXIMADA DE 0,48X2,00	1.000,00	1,21	R\$ 1,21
Marca: RST	Fabricante: RST	Modelo: RST	
Valor Total			R\$ 1,210.00

Lote 55 - Lote 055			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TINTA COLORIDA PARA TECIDO KIT COM 5 UNIDADES DE 37 ML	100,00	35,15	R\$ 25,80
Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	
Valor Total			R\$ 2,580.00

Lote 56 - Lote 056			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MASSA DE MODELAR CX C/ 12	50,00	4,02	R\$ 2,90
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Valor Total			R\$ 145.00

Lote 57 - Lote 057			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TINTA GUACHE COLORIDA CX C/ 6 15ML	500,00	4,83	R\$ 2,90
Marca: PIRA	Fabricante: PIRA	Modelo: PIRA	
Valor Total			R\$ 1,450.00

Lote 58 - Lote 058			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final

1 - CADERNO PONTO LIVRO 100FL	200,00	22,05	R\$ 22,00
Marca: SAO DOMINGOS	Fabricante: SAO DOMINGOS	Modelo: SAO DOMINGOS	
Valor Total			R\$ 4,400.00

Lote 59 - Lote 059			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADERNO DE CALIGRAFIA 96FL	500,00	2,81	R\$ 2,75
Marca: CREDEAL	Fabricante: CREDEAL	Modelo: CREDEAL	
Valor Total			R\$ 1,375.00

Lote 60 - Lote 060			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LÂMINA DE ESTILETE ESTREITO	50,00	4,61	R\$ 2,50
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Valor Total			R\$ 125.00

Lote 61 - Lote 061			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LÂMINA DE ESTILETE LARGO	50,00	4,99	R\$ 2,70
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Valor Total			R\$ 135.00

Lote 62 - Lote 062			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADERNO 200 FOLHAS 10 MATÉRIAS - CAPA DURA - ESPIRAL	200,00	17,00	R\$ 16,50
Marca: CREDEAL	Fabricante: CREDEAL	Modelo: CREDEAL	
Valor Total			R\$ 3,300.00

Lote 63 - Lote 063			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA DE PLÁSTICO ORGANIZADORA 50 LITROS TRANSPARENTE COM TAMPA.	20,00	88,00	R\$ 49,95
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	
Valor Total			R\$ 999.00

Lote 64 - Lote 064			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA DE PLÁSTICO ORGANIZADORA 35 LITROS TRANSPARENTE COM TAMPA.	20,00	50,00	R\$ 34,80
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	
Valor Total			R\$ 696.00

Lote 65 - Lote 065			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA DE PLÁSTICO ORGANIZADORA 30 LITROS TRANSPARENTE COM TAMPA.	20,00	40,54	R\$ 32,90
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	
Valor Total			R\$ 658.00

Lote 66 - Lote 066			
---------------------------	--	--	--

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AGENDA 2025 CAPA DURA, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 14CM DE LARGURA POR 20CM DE COMPRIMENTO. CAPA DURA COM LAMINAÇÃO PARA PROTEÇÃO. ENCADERNADO COM GARRAS DUPLO-ANEL DE METAL. PAGINAS INTERNAS (MIOLO) IMPRESSAS EM PAPEL SULFITE (OFFSET) 63G BRANCO. CONTENDO PLANEJAMENTO MENSAL NO INÍCIO DE CASA MES, CADA DIA DA SEMANA DEVE OCUPAR UMA PAGINA DA AGENDA, PODENDO SER EXCEÇÃO OS FINAIS DE SEMANA	200,00	33,80	R\$ 17,20
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: SAO DOMINGOS			
Valor Total			R\$ 3,440.00

Lote 67 - Lote 067			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - APLIQUE CANTONEIRA EM MADEIRA MDF COM APROXIMADAMENTE 6,5X6,5, RESISTENTE.	15,00	3,20	R\$ 3,20
Marca: SAO PEDRO Fabricante: SAO PEDRO Modelo: SAO PEDRO			
Valor Total			R\$ 48.00

Lote 68 - Lote 068			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - APLIQUE LETRAS DO ALFABETO EM MADEIRA MDF GROSSAS, ESTILO ARIAL BOLD, COM APROXIMADAMENTE 15CM, RESISTENTE. LETRAS SOLICITADAS CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA.	52,00	8,42	R\$ 8,42
Marca: SAO PEDRO Fabricante: SAO PEDRO Modelo: SAO PEDRO			
Valor Total			R\$ 437.84

Lote 69 - Lote 069			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ARQUIVO DE MESA FICHARIO DE MESA EM ACRILICO COM TAMPA E ALFABETO DE A A Z	60,00	83,46	R\$ 74,80
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo: ACRIMET			
Valor Total			R\$ 4,488.00

Lote 70 - Lote 070			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BALÃO DE FESTA EM LATEX E LISO Nº 7 ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE LACRADO CONTENDO 50 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, QUANTIDADE, CODIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. CORES DIVERSAS	95,00	8,79	R\$ 8,79
Marca: SAO ROQUE Fabricante: SAO ROQUE Modelo: SAO ROQUE			
Valor Total			R\$ 835.05

Lote 71 - Lote 071			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BARBANTE CRU. ESPESSURA: 4/4; PESO: 1 KG (METRAGEM APROXIMADA: 1525 METROS). COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO E 15% OUTRAS FIBRAS	55,00	26,33	R\$ 26,20
Marca: CIANORTE Fabricante: CIANORTE Modelo: CIANORTE			
Valor Total			R\$ 1,441.00

Lote 72 - Lote 072			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BOLA ESFERA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE (ENFEITO/DECORAÇÃO) COM NÃO MENOS QUE 10 UNIDADES O KIT, BOLA COM NÃO MENOS QUE 6,5CM DE LARGURA E 6,5 DE ALTURA, COM ABERTURA E COM FURO SUPERIOR PARA PENDURAR A ESFERA.	44,00	28,19	R\$ 28,10

Marca: SAO ROQUE	Fabricante: SAO ROQUE	Modelo: SAO ROQUE
Valor Total		R\$ 1,236.40

Lote 73 - Lote 073			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA ARTICULAVEL INJETADA EM POLIESTIRENO CRISTAL COM TRES BANDEJAS NO TAMANHO OFICIO. PROPORCIONA ARQUIVAMENTO RAPIDO DE FORMA VERTICAL.	20,00	44,57	R\$ 44,00
Marca: WALEU	Fabricante: WALEU	Modelo: WALEU	
Valor Total			R\$ 880.00

Lote 74 - Lote 074			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS COM TAMPA MATERIAL: PLASTICO. DIMENSÃO: 48,7X33,1X19,6 CM	20,00	41,72	R\$ 41,60
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	
Valor Total			R\$ 832.00

Lote 75 - Lote 075			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA PARA PRESENTE EM KRAFT, COM TAMPA COM ABERTURA TRANSPARENTE FRONTAL, QUADRADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 12X12X4, KIT COM NÃO MENOS QUE 20 UNIDADES DE CAIXAS, IDEAL PARA CONFEITARIAS, GOURMETS E SIMILARES. CAIXA RESISTENTE.	52,00	8,25	R\$ 8,20
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo: VMP	
Valor Total			R\$ 426.40

Lote 76 - Lote 076			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, SEM BOBINA, POSSUI FUNCAO PERCENTUAL QUE ADERE AS NECESSIDADES DIARIAS, MODELO COMPACTO COM TECLAS MACIAS QUE FACILITAM O USO, BATERIA E ALIMENTACAO SOLAR (TWO POWER) OPERACAO BASICA, RAIZ E PERCENTAGEM, MEMORIA DE CALCULOS (M+, M-, MRC), TECLAS INVERSORAS DE SINAIS, TECLA BAKSPACE, TAMANHO APROXIMADO: 11X13CM.	19,00	21,00	R\$ 19,10
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Valor Total			R\$ 362.90

Lote 77 - Lote 077			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ELASTICO LATEX 1000G, N.18; AMARELO DIMENSÕES: 1,8 MM X 2 MM X 5 MM. EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 1000 UNIDADES.	32,00	22,57	R\$ 22,50
Marca: REDBOR	Fabricante: REDBOR	Modelo: REDBOR	
Valor Total			R\$ 720.00

Lote 78 - Lote 078			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ENVELOPE SACO BRANCO A4 COM APROXIMADAMENTE 229MMx324MM CONTENDO CERCA DE 250 UNIDADES	10,00	152,90	R\$ 152,50
Marca: IPECOL	Fabricante: IPECOL	Modelo: IPECOL	
Valor Total			R\$ 1,525.00

Lote 79 - Lote 079			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final

1 - ENVELOPE PLASTICO OFICIO 240 X 319MM. TRANSPARENTE 4 FUROS. ESPESSURA 0,15MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	56,00	29,92	R\$ 29,80
Marca: DAC	Fabricante: DAC	Modelo: DAC	
Valor Total			R\$ 1,668.80

Lote 80 - Lote 080			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ENVELOPE SACO A4 OURO OURO 80G COM APROXIMADAMENTE 229X324MM. CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES.	40,00	118,47	R\$ 118,47
Marca: IPECOL	Fabricante: IPECOL	Modelo: IPECOL	
Valor Total			R\$ 4,738.80

Lote 81 - Lote 081			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - E.V.A METALICO REVESTIDO DE GLITTER, FOLHA TAMANHO: 40 X 48CM ESPESSURA 1,5 MM. UNIDADE. CORES: LARANJA, AMARELO, VERMELHO, PRETO, ROSA, BRANCO, VERDE, VERMELHO E LILA'S. PCT 5 UNIDADES	1.000,00	47,37	R\$ 8,65
Marca: DUBFLEX	Fabricante: DUBFLEX	Modelo: DUBFLEX	
Valor Total			R\$ 8,650.00

Lote 82 - Lote 082			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FESTÃO DE NATAL METALIZADOS COM NÃO MENOS QUE 6CM DE DIAMETRO E 2METROS DE COMPRIMENTO. EM CORES VARIADAS.	30,00	10,42	R\$ 10,10
Marca: ELITE	Fabricante: ELITE	Modelo: ELITE	
Valor Total			R\$ 303.00

Lote 83 - Lote 083			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FESTÃO DE NATAL VERDE ESCURO COM NÃO MENOS QUE 6CM DE DIAMETRO E 2METROS DE COMPRIMENTO.	20,00	25,76	R\$ 23,30
Marca: ELITE	Fabricante: ELITE	Modelo: ELITE	
Valor Total			R\$ 466.00

Lote 84 - Lote 084			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FIO DE LÃ MOLLET, COMPOSIÇÃO 100% ACRÍLICO TIPO PARA CROCHÊ E TRICÔ, COM APROXIMADAMENTE 40 GRAMAS A UNIDADE E 80METROS, TEX DE 500. CORES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA	100,00	8,45	R\$ 8,20
Marca: CIRCULO	Fabricante: CIRCULO	Modelo: CIRCULO	
Valor Total			R\$ 820.00

Lote 85 - Lote 085			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FITA ADESIVA KRAFT (PODEROSA) 36MMX50M DORSO DE PAPEL LISO, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTE'TICA. FITA PARA EMPACOTAMENTO. PACOTE COM 05 UNIDADES. X 50M - PEQUENA.	66,00	46,92	R\$ 46,92
Marca: ART TECH	Fabricante: ART TECH	Modelo: ART TECH	
Valor Total			R\$ 3,096.72

Lote 86 - Lote 086			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final

1 - FITA DE CETIM LISA. LARGURA: 7MM. EMBALAGEM: CARRETEL COM 100 METROS MATERIAL: POLIESTER. DIVERSAS CORES.	196,00	12,33	R\$ 12,20
Marca: NAJAR	Fabricante: NAJAR	Modelo: NAJAR	
Valor Total			R\$ 2,391.20

Lote 87 - Lote 087			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GRAMPEADOR MODELO ALICATE CARACTERISTICAS: ESTRUTURA METALICA, ALIMENTAÇÃO: GRAMPOS 26/6, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 30 FOLHAS.	91,00	34,62	R\$ 23,95
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Valor Total			R\$ 2,179.45

Lote 88 - Lote 088			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - HD EXTERNO DO TIPO PORTÁTIL (DISCO RÍGIDO REMOMÍVEL) COM CAPACIDADE DE 2TB COM CONEXÃO USB 3.0 E ARMAZENAMENTO DE 2TB; VELOCIDADE MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA DE 480Mb/s USANDO USB 2.0. ALIMENTAÇÃO VIA USB. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,7x8,2x11,1 (AxLxP) COM PESO MÁXIMO DE 220GR; COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR, MAC OS X v.10.6 OU SUPERIOR , LINUX v.2.6x OU SUPERIOR. GARANTIA DE 12 MESES.	4,00	705,88	R\$ 695,00
Marca: SEAGATE	Fabricante: SEAGATE	Modelo: SEAGATE	
Valor Total			R\$ 2,780.00

Lote 91 - Lote 091			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - KIT ORGANIZADOR PARA ESCRITO'RIO COM 4 PARTIC,O~ES PRETO EM ARAMADO (METAL), MEDINDO APROXIMADAMENTO 20X10X10CM (LXAXC).	46,00	38,20	R\$ 38,15
Marca: ELITE	Fabricante: ELITE	Modelo: ELITE	
Valor Total			R\$ 1,754.90

Lote 92 - Lote 092			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LAPIS COM BORRACHA, LATEX NATURAL,P/TINTA E GRAFITE,MEDINDO 170MM	155,00	1,36	R\$ 0,40
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Valor Total			R\$ 62.00

Lote 93 - Lote 093			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LAPIS COR, SEXTAVADO MEDINDO 170MM,12 UNIDADE	210,00	19,21	R\$ 14,40
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Valor Total			R\$ 3,024.00

Lote 94 - Lote 094			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGA'VEL, COR: PRETO/AZUL/VERMELHO. TRAÇO CONSISTENTE. TRAÇO VARIANTE ENTRE 2MM E 5MM; PONTA CONICA DE ESCRITA MACIA E DURAVEL; ALTA PERFORMANCE EM QUADROS BRANCOS; NÃO SUJA A MÃO E APAGA FACIL. QUANTIDADE POR CORES A COMBINAR COM A SECRETARIA	200,00	17,77	R\$ 17,70
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Valor Total			R\$ 3,540.00

Lote 95 - Lote 095			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MOUSE PAD COM APOIO ERGONÔMICO DE GEL PARA PUNHO PEQUENO, PRETO, COM MEDIDAS APROXIMADAS EM 27C x 18,5L	25,00	23,28	R\$ 23,20
Marca: VINIK	Fabricante: VINIK	Modelo: VINIK	
Valor Total			R\$ 580.00

Lote 96 - Lote 096			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ORGANIZADOR DE CHAVES POTE (C/ 50 CHAVEIROS SORTIDOS)	19,00	28,06	R\$ 28,00
Marca: ACRIMET	Fabricante: ACRIMET	Modelo: ACRIMET	
Valor Total			R\$ 532.00

Lote 97 - Lote 097			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ORGANIZADOR DE CLASSIFICAÇÃO DE ARQUIVOS DE MESA VERTICAL (DE PÉ) FABRICADO EM POLIESTIRENO, PEÇA UNICA. ESPESSURA DE PAREDE DE 3MM. POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS DE ARMAZENAGEM/DIVISÓRIAS.DIMENSÕES PAROXIMADAS: 240X70X80	19,00	77,04	R\$ 75,95
Marca: WALEU	Fabricante: WALEU	Modelo: WALEU	
Valor Total			R\$ 1,443.05

Lote 98 - Lote 098			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PALITO DE PICOLÉ PARA USO ESCOLAR, DE MADEIRA, COM PONTAS REDONDAS EM COR NATURAL DA MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	30,00	9,32	R\$ 6,95
Marca: THEOTO	Fabricante: THEOTO	Modelo: THEOTO	
Valor Total			R\$ 208.50

Lote 99 - Lote 099			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PALITO DE CHURRASCO, PARA USO ESCOLAR, DE MADEIRA, EM COR NATURAL COM APROXIMADAMENTE 25CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	25,00	8,33	R\$ 8,25
Marca: THEOTO	Fabricante: THEOTO	Modelo: THEOTO	
Valor Total			R\$ 206.25

Lote 100 - Lote 100			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE 50 MICRAS 10M X 45CM LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO	63,00	60,46	R\$ 60,20
Marca: DAC	Fabricante: DAC	Modelo: DAC	
Valor Total			R\$ 3,792.60

Lote 101 - Lote 101			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PAPEL DE PRESENTE (BOBINA);40CM X 100METROS	49,00	69,53	R\$ 69,53
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo: VMP	
Valor Total			R\$ 3,406.97

Lote 102 - Lote 102			
----------------------------	--	--	--

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PAPEL FLIP-CHART 60X90 CM (50 FLS)	49,00	66,30	R\$ 66,30
Marca: SOUZA	Fabricante: SOUZA	Modelo: SOUZA	
Valor Total			R\$ 3,248.70

Lote 103 - Lote 103			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PAPEL KRAFT PURO, 10,5KG ROLO, 80G/M2, 60CMX200M, NATURAL	60,00	133,26	R\$ 133,26
Marca: ART TECH	Fabricante: ART TECH	Modelo: ART TECH	
Valor Total			R\$ 7,995.60

Lote 104 - Lote 104			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PAPEL VERGE, TIPO PLUS, A4 MEDINDO(210X297)MM PESANDO 180G/M2, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	60,00	22,75	R\$ 22,70
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Valor Total			R\$ 1,362.00

Lote 105 - Lote 105			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PAPEL VIVALDI AZUL 185G, MEDIDAS APROXIMADAS 50x65CM CORES VARIADAS COM 25 FOLHAS O PACOTE	15,00	18,08	R\$ 18,08
Marca: RST	Fabricante: RST	Modelo: RST	
Valor Total			R\$ 271.20

Lote 106 - Lote 106			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PASTA CATALOGO C/50 FOLHAS PLASTICAS	15,00	12,72	R\$ 12,20
Marca: DAC	Fabricante: DAC	Modelo: DAC	
Valor Total			R\$ 183.00

Lote 107 - Lote 107			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PASTA COM GRAMPO E TRILHOS PLASTICOS, JA FIXADOS NA PASTA PARA ORGANIZAÇÃO E TRANSPORTE DE DOCUMENTOS. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. TAMANHO: 340MMX245MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES	98,00	13,39	R\$ 13,39
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	
Valor Total			R\$ 1,312.22

Lote 108 - Lote 108			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PASTA L - PASTA DE PLASTICO, COM ESTRUTURA FIRME TIPO: L, MATERIAL: POLIPROPILENO - CRISTAL, TAMANHO: OFICIO (240X335MM), COR: CRISTAL, VARIAÇÃO: +/-5% DA DIMENSÃO, USO: PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS	110,00	3,62	R\$ 3,55
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	
Valor Total			R\$ 390.50

Lote 110 - Lote 110			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PASTA PLASTICA POLIONDA 20MM - PASTA PLASTICA CORRUGADA POLIONDA, CRISTAL, COM ABA, ELASTICO NA COR DA PASTA,	200,00	7,78	R\$ 7,78

MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: OFICIO, DIMENSÃO: 335X250X20MM, LOMBO: 20MM, VARIAÇÃO: +/-5% DA DIMENSÃO.			
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	
Valor Total			R\$ 1,556.00

Lote 111 - Lote 111			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PASTA PLASTICA POLIONDA 35MM - PASTA PLASTICA CORRUGADA POLIONDA, CRISTAL, COM ABA, ELASTICO NA COR DA PASTA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: OFICIO, DIMENSÃO: 335X250X35MM, LOMBO: 35MM, VARIAÇÃO: +/-5% DA DIMENSÃO.	200,00	7,46	R\$ 7,40
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	
Valor Total			R\$ 1,480.00

Lote 112 - Lote 112			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PERFURADOR DE E.V.A DECORATIVO, COM APROXIMADAMENTE 25MM EM PLÁSTICO RESISTENTE, MANUAL; EM DESENHOS DIVERSOS COMO: FLOR, ESTRELA, ANIMAIS, FRUTAS, CORAÇÃO, E OUTROS.	40,00	35,20	R\$ 35,15
Marca: TOK E CRIE	Fabricante: TOK E CRIE	Modelo: TOK E CRIE	
Valor Total			R\$ 1,406.00

Lote 113 - Lote 113			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PERFURADOR DE E.V.A GRANDE COM APROXIMADAMENTE 38MM EM PLÁSTICO RESISTENTE, MANUAL; EM DESENHOS DIVERSOS COMO: FLOR, ESTRELA, ANIMAIS, FRUTAS, CORAÇÃO, E OUTROS	30,00	46,98	R\$ 46,90
Marca: TOK E CRIE	Fabricante: TOK E CRIE	Modelo: TOK E CRIE	
Valor Total			R\$ 1,407.00

Lote 114 - Lote 114			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LAPIS GRAFITE SEXTAVADO, Nº2B, SEM BORRACHA ALTA DURABILIDADE, CAIXA COM 144 UNIDADES. PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA CERTIFICADA PELA FSC®	310,00	82,72	R\$ 79,90
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Valor Total			R\$ 24,769.00

Lote 116 - Lote 116			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SUPORTE PARA FITA LARGA ADESIVA. FITA DE 08 MM ATE 50 MM COM COMPRIMENTO MAXIMO DAS FITAS DE ATE 200 METROS, PARA USO CONTINUO, LONGA DURABILIDADE, PRODUTO FABRICADO E INJETADO EM ABS - ALTO IMPACTO, LAMINA DE CORTE EM AÇO TEMPERADO COM ESPESSURA DE 4MM	35,00	32,95	R\$ 32,90
Marca: EUROCELL	Fabricante: EUROCELL	Modelo: EUROCELL	
Valor Total			R\$ 1,151.50

Valor Total do Fornecedor (R\$ 197,744.45)

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.

- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal n. 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

- Declaro que possuo em minha empresa políticas para promoção ações de **equidade entre homens e mulheres** no ambiente de trabalho, nos termos do art. 60, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 c/c Decreto nº 11.430/2023 do Governo Federal.
- Declaro que possuo em minha organização/empresa/pessoa jurídica, **programa de integridade**, conforme orientações dos órgãos de controle, nos termos do art. 60, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que, os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica **foram produzidos e ou são prestados no território do Estado** do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize, nos termos do art. 60, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por Empresa Brasileira**, nos termos do art. 60, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País**, nos termos do art. 60, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha organização/empresa/pessoa jurídica empresas possui **processos de mitigação**, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009 e art. 60, §1º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;

Laranjal / PR

Impressão: 26/08/2024 16:57:21

Ciente